Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700147

147

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 90037

Processo: 1859-06.2018.8003. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição
de material de consumo e instrumentais para o consultório odontológico da Seção
Judiciária do Amapá.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 27/06/2019 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii, - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00008-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/07/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDGAR GLEIDSON SOLEDADE BRAGA
Analista Judiciário

(SIASGnet - 26/06/2019) 90037-00001-2019NE000032

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EDITAL

DOAÇÃO DE BENS

A Justiça Federal de Primeiro Grau da Bahia torna público que procederá ao
desfazimento de bens patrimoniais (AUTOMÓVEIS), considerados e antieconômicos por esta
JFBA (lotes 21 a 27/2019 - antieconômicos), por meio da modalidade "ALIENAÇÃO POR
DOAÇÃO". O edital (nº 03/2019) e a relação de bens estão disponíveis no site www.jfba.jus.br
(Transparência - Desfazimento de Bens). Informações pelo telefone (071) 3617-2640.

COMISSÃO ESPECIAL DE DESFAZIMENTO
(Seção de Patrimônio)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de
limpeza, copeiragem e jardinagem para a Subseção Judiciária de Feira de Santana. PROC
ADM SEI N. 15275-38.2018.4.01.8004. Empresa vencedora: Multserviços Construção e
Conservação Eireli. CNPJ 00.434.092/0001-18. Valor global anual: R$305.481,09.

Salvador-BA, 26 de junho de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 13/2019, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para a prestação de serviços de saúde. Vencedor: Item 1 - BRITANICA
ADMINISTRAÇÃO & TERCERIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 02.908.313/0001-78, no valor total mensal
de R$ 130.987,57 e valor total anual de R$ 1.571.850,84.

Brasília-DF, 25 de junho de 2019.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019 - UASG 090004

Nº Processo: 35519120194018007 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços remanescentes de manutenção predial para a Seção Judiciária do
Maranhão. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de remanescente. Declaração de Dispensa
em 26/06/2019. CELIA SILVA FARIA. Diretora da Secad. Ratificação em 26/06/2019. JOSE
VALTERSON DE LIMA. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 2.256,90. CNPJ CONTRATADA :
06.234.467/0001-82 FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI.

(SIDEC - 26/06/2019) 090004-00001-2019NE800005

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 - UASG 090004

Nº Processo: 35527620194018007 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços remanescentes de manutenção predial para a Subseção Judiciária de
Balsas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Rescisão amigável Declaração de Dispensa em
26/06/2019. CELIA SILVA FARIA. Diretora da Secad. Ratificação em 26/06/2019. JOSE
VALTERSON DE LIMA. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 14.662,38. CNPJ CONTRATADA :
06.234.467/0001-82 FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI.

(SIDEC - 26/06/2019) 090004-00001-2019NE800005

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 23/2016

Nº Processo: 4747920164018007. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 14667684000194. Contratado : POLC
EMPREENDIMENTOS,SERVICOS E -COMERCIO LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção predial para a Seção Judiciária do Maranhão. Fundamento Legal: Artigo 79,
inciso II, da Lei Nº 8.666/93. Data de Rescisão: 28/06/2019 .

(SICON - 26/06/2019) 090004-00001-2019NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 90004

Processo: 30114320194018007. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de Recepcionista a serem
desempenhados na sede da Subseção Judiciária de Caxias-MA.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 27/06/2019 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N.
300, Areinha, - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-
00024-2019. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/06/2019) 90004-00001-2018NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CREDENCIADA: Vida Medicina Diagnóstica por Imagem Ltda, CNPJ nº
26.602.400/0001-60. ESPÉCIE: Credenciamento nº 8381419. OBJETO: Prestação de serviços
de assistência à saúde. VIGÊNCIA: Vigorará pelo tempo que for conveniente às partes,
observado a cláusula décima sexta. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Assistência
aos Magistrados e Servidores do TRF 1ª Região. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
3568-24.2019.4.01.8009-JFMT e Processo Administrativo nº 7218-48.2015.4.01.8000 - TRF -
1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente art. 25 caput e Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL

aprovado pela Resolução/PRESI/SECBE nº 09 de 09.04.2014. DATA DE ASSINATURA:
25.06.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva, pela Credenciante, e Dr.Rubens
Dario de Moura Junior, como Credenciada.

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CREDENCIADA: Vida Endoscopia Ltda Epp, CNPJ nº 26.024.887/0001-41. ESPÉCIE:
Credenciamento nº 8381429. OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde.
VIGÊNCIA: Vigorará pelo tempo que for conveniente às partes, observado a cláusula
décima sexta. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Assistência aos Magistrados e
Servidores do TRF 1ª Região. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 3596-
89.2019.4.01.8009-JFMT e Processo Administrativo nº 7218-48.2015.4.01.8000 - TRF - 1ª
Região, Lei 8.666/93, especialmente art. 25 caput e Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL
aprovado pela Resolução/PRESI/SECBE nº 09 de 09.04.2014. DATA DE ASSINATURA:
26.06.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva, pela Credenciante, e Dr. Mardem
Machado de Souza, como Credenciada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio s/nº - SJMG. CONCEDENTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. INSTITUIÇÃO DE ENSINO: FACULDADE PRESIDENTE
ANTÔNIO CARLOS DE TEÓFILO OTONI. OBJETO: concessão de estágio curricular a
estudantes matriculados nos cursos da Instituição de Ensino. VIGÊNCIA: prazo de 60 meses
a contar de 25/06/2019. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico nº 0020338-
32.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2019. Assinado por: Juiz
Federal Diretor da Subseção Judiciária de Teófilo Otoni, o Dr. Pedro Henrique Lima
Carvalho, pela Concedente, e a Sra. Rinara Lopes Negreiros Kokudai , pela
Concessionária.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 17/2019. CONTRATANTE: Seção Judiciária do Pará. CONTRATADA: GL
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: Fornecimento, instalação e ativação de no-breaks
para a Seção Judiciária do Pará. V.Global: R$-71.250,00. VIGÊNCIA: 18.06.2019 a
19.02.2021. B.LEGAL: P.A.9417-42.2017.4.01.8010, Lei nº 8.666/93. ASSIN AT U R A :
18/06/2019. Assinado por: Ednilson de Jesus Silva, Diretor da Secretaria Administrativa em
Exercício, pela Contratante, e Nelson Rebelato Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.19/2019. CONTRATANTE: Seção Judiciária do Pará. CONTRATADA: ZONE
ENGENHARIA LTDA: Prestacao de servicos de Engenharia ou arquitetura para reforma
completa do telhado do Edifício-Sede e da cobertura do anexo da Justiça Federal no Pará.
V.Total Estimado: R$-12.103,19. VIGÊNCIA: 25.06.2019 a 24.06.2021. B.LEGAL: P.A.1186-
55.2019.4.01.8010 e Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 25/06/2019. Assinado por: José Luiz
Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Bruno
Eduardo Santana Cardoso, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Columbia
Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda. CNPJ: 02.050.778/0001-30. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, para o período de 07/07/2019 a 07/07/2020,
com início e término às 6 horas dos respectivos dias . BASE LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000342-75.2014.4.01.8012. DATA DE
ASSINATURA: 21/06/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, diretora da Secretaria
Administrativa, pela contratante, e Sra. Patrícia dos Santos Almeida, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Zenite Informação e Consultoria S/A; CNPJ: 86.781.069/0001-15; PROC: EOF-
2019/00597; OBJ: ação de capacitação; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED: 339039;
NE: 2019NE000636; valor: R$ 15.897,60; data: 24/06/2019.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Michele de Alvarenga Farinazzo Pereira; CNPJ: 24.140.622/0001-83; PROC:
EOF-2019/00311; OBJ: reforma dos anexos i e ii rb; TL: pregão; PT: 02122056911IM3341;
ED: 449051; NE: 2019NE000632; valor: R$ 27.714,48; data: 24/06/2019.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0001724-73.2019.4.04.8003. Espécie: Contrato nº 021/19. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Cepol - Centro de Ensino de Português e Libras LTDA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados e continuados de Tradução e
Interpretação de LIBRAS/Língua Portuguesa. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM:
DL nº 041/19. CLASS. ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001; ED 3390.39.05; 2019NE001166 de
19/06/19. VALOR TOTAL ESTIMADO. R$ 5.600,00. VIG: 24 meses a partir da data de assinatura.
ASS: 26/06/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial